ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.

SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

marg¢o/2024
1.375.851.603
7.448.053
1.357.928.320
45,305.500
65.922.844
(264.198)
276.540.818
276.540.818
955.288.958
15.134.399
(52.898.217)
(49.997.562)
(2.900.655)
172.684
45.710.586
23.347.619
79.543
(5.936.986)
1.375.851.603

1.375.851.603
698.455.499
170.486.200
270.182
527.699.118
454.968.001
152.455.051
241.963.363
241.963.363
59.701.623
847.962
4.204.011
2.131.787
16.270.596
198.189.719
129.339.839
61.072.274
7.777.606
1.631.989
73.055.582
(71.423.592)
1.375.851.603

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

fevereiro/2024
1.335.810.559
9.979.718
1.348.817.872
44.927.282
51.855.831
(135.183)
269.014.062
269.014.062
968.192.912
14.962.968
(52.059.513)
(49.473.030)
(2.586.484)
102.198
11.675.563
22.990.841
79.543
(5.775.663)
1.335.810.559

1.335.810.559
671.707.555
165.637.152
267.952
505.802.452
449.500.156
153.312.282
235.962.130
235.962.130
59.348.716
877.029
4.229.229
2.488.277
16.422.876
194.671.129
125.821.249
61.072.274
7.777.606
(3.208.663)
47.551.467
(50.760.130)
1.335.810.559



