



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	março/2024	fevereiro/2024
ATIVO	1.375.851.603	1.335.810.559
DISPONIBILIDADES	7.448.053	9.979.718
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.357.928.320	1.348.817.872
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	45.305.500	44.927.282
Títulos e Valores Mobiliários	65.922.844	51.855.831
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(264.198)	(135.183)
Relações Interfinanceiras	276.540.818	269.014.062
Centralização Financeira	276.540.818	269.014.062
Operações de Crédito	955.288.958	968.192.912
Outros Ativos Financeiros	15.134.399	14.962.968
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(52.898.217)	(52.059.513)
(-) Operações de Crédito	(49.997.562)	(49.473.030)
(-) Outras	(2.900.655)	(2.586.484)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	172.684	102.198
OUTROS ATIVOS	45.710.586	11.675.563
IMOBILIZADO DE USO	23.347.619	22.990.841
INTANGÍVEL	79.543	79.543
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.936.986)	(5.775.663)
TOTAL DO ATIVO	1.375.851.603	1.335.810.559
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.375.851.603	1.335.810.559
DEPÓSITOS	698.455.499	671.707.555
Depósitos à Vista	170.486.200	165.637.152
Depósitos Sob Aviso	270.182	267.952
Depósitos à Prazo	527.699.118	505.802.452
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	454.968.001	449.500.156
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	152.455.051	153.312.282
Relações Interfinanceiras	241.963.363	235.962.130
Repasses Interfinanceiros	241.963.363	235.962.130
Obrigações por Empréstimos e Repasses	59.701.623	59.348.716
Outros Passivos Financeiros	847.962	877.029
PROVISÕES	4.204.011	4.229.229
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.131.787	2.488.277
OUTROS PASSIVOS	16.270.596	16.422.876
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	198.189.719	194.671.129
CAPITAL SOCIAL	129.339.839	125.821.249
RESERVAS DE SOBRAS	61.072.274	61.072.274
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.777.606	7.777.606
CONTAS DE RESULTADO	1.631.989	(3.208.663)
RECEITAS	73.055.582	47.551.467
DESPESAS	(71.423.592)	(50.760.130)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.375.851.603	1.335.810.559

Alex de Melo Isaac
Diretor Executivo Operacional

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O